Si autem à me queritur; an licitum sit de peccatis, dictis in præcedenti Confessione, agere in sequenti Confessione? Item, an post Absolutionem, si danda est pœnitentia, possit simul per modum remedii aliquid injungi, in quo peccati fiat mentio? Respondeo citius:

## CONCLUSIO VI.

Licitum est de peccatis, dictis in præcedenti Confessione, agere in sequenti, quando pœnitentia solet talem Confessarium frequentare; præsertim si confiteatur circumstantiam pertinentem ad priora peccata. Item post Absolutionem, si danda est pœnitentia, potest simul per modum remedii aliquid injungi in quo peccati fiat mentio. Ut admoneatur extra Confessionem de defectu, commissio Confessione, non sufficit licentia petita, & non obtenta.

**Q**uantum ad primam partem Conclu-  
sionis (quam à posteriori satis probat con-  
tinuis praxis, finē ullo scrupulo peccati) nullum  
Autores judicant, teneri Confessarium ad-  
gandam Absolutionem pœnitentis, quando-  
noscit ex præcedentibus Confessionibus, illa  
& maneat in proxima peccatum, ita ut  
videatur non habere serium propositum che-  
dationis.

Deinde, est consilium omnium, qui degenerantur conscientia agunt, ut pœnitentem quoad fieri potest semper habeant clementerem spiritualem, ut melius possint dirigiri in spiritu. At si Confessarius nihil posset dicere vi præcedentis Confessionis, nihil pœnitentia varet ea confuetudo eidem confitendi, id est que omnino esset confiteri hodie uni, & alteri, ac semper uni.

Ratio à priori hujus doctrinae (inquit Arriaga Disp. 46. n. 39.) est: quia sigillum Co-  
fessionis solum respicit forum, ut sic dicere  
externum; nam utrū intrâ Confessionem dicit  
quilibet sua peccata, ita intrâ illam deberet  
mittere Confessarium suum agere de illis, &  
ut ipsum dirigit ex notitia illius.

Sed contra: ergo si ego fui interpres Pauli  
confitentis sua peccata Ioanni, & postea ad me  
veniat idem Paulus ad Confessionem, possum  
ego loqui in Confessione de eis peccatis, quia  
per me, tamquam per interpres, confitent  
est. Similiter, si casu audiuissem cum confi-  
tentem, vel consiliarius suissim, quem Con-  
fessarius consuluerat, non habita licentia pa-  
sonam nominandi, deinde ex Confessione  
depo-